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BDO auditas ir apskaita, UAB, yra ribotos atsakomybės UK kompanijos BDO International Limited narė ir nepriklausomų bendrovių tarptautinio BDO tinklo vienintelė teisėta atstovė  

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

AB „Rokiškio sūris“ akcininkams 

Išvada dėl konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė 

Mes atlikome AB „Rokiškio sūris“ (toliau – „Bendrovė“) ir jos patronuojamųjų įmonių (toliau 

visos kartu – Grupė) konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių ataskaitų, kurias sudaro Grupės ir 

Bendrovės 2023 m. gruodžio 31 d. konsoliduotasis ir atskirasis balansas, tuomet pasibaigusių 

metų Grupės ir Bendrovės konsoliduotoji ir atskiroji pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų 

ataskaita, konsoliduotoji ir atskiroji pinigų srautų bei konsoliduotoji ir atskiroji nuosavo kapitalo 

pokyčių ataskaitos, konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, įskaitant 

reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą. 

Mūsų nuomone, pridėtos konsoliduotosios ir atskirosios finansinės ataskaitos visais reikšmingais 

atžvilgiais teisingai pateikia Grupės ir Bendrovės 2023 m. gruodžio 31 d. konsoliduotąją ir 

atskirąją finansinę būklę bei tuomet pasibaigusių metų jos konsoliduotuosius ir atskiruosius 

finansinius veiklos rezultatus ir konsoliduotuosius bei atskiruosius pinigų srautus pagal 

tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje (toliau – 

TFAS). 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal 

šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už 

konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Bendrovės 

ir Grupės pagal Tarptautinių apskaitos profesionalų etikos kodekso vadovą, įskaitant 

nepriklausomumo reikalavimus (toliau – TAPESV kodekso vadovas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. 

Mes taip pat laikėmės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių 

ataskaitų audito įstatymu ir TAPESV kodekso vadovu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito 

įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Pagrindiniai audito dalykai 

Pagrindiniai audito dalykai – tai dalykai, kurie, mūsų profesiniu sprendimu, buvo svarbiausi 

atliekant einamojo laikotarpio konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių ataskaitų auditą. Šie dalykai 

buvo nagrinėjami atsižvelgiant į konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių ataskaitų kaip visumos 

auditą ir mūsų nuomonę, pareikštą dėl šių finansinių ataskaitų, todėl atskiros nuomonės apie 

šiuos dalykus nepateikiame. Kiekvienas audito dalykas ir mūsų atsakas į jį yra aprašytas toliau.  
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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA (tęsinys) 

Pagrindiniai audito dalykai (tęsinys) 

Pagrindiniai audito dalykai Kaip audito metu nagrinėjome pagrindinį 

audito dalyką  

Pajamų pripažinimas 

2023 m. Grupės ir Bendrovės pardavimų 

pajamos siekė atitinkamai 304,2 mln. Eur ir 

264,0 mln. Eur (2022 m. 359,2 mln. Eur ir 

342,5 mln. Eur) ir jas daugiausia sudarė prekių 

pardavimo pajamos. Grupė ir Bendrovė 

pripažįsta prekių pardavimo pajamas 

remdamasi išsiųstų prekių kiekiu bei 

sutartomis kainomis. Pajamos pripažįstamos 

tik tuo momentu, kai prekių kontrolė pereina 

pirkėjui vadovaujantis sutartomis pristatymo 

sąlygomis. Pajamos pripažįstamos atėmus 

nuolaidas ar kitas suteiktas pardavimo 

paskatas. Nors dėl pajamų pripažinimo tenka 

priimti sprendimus tik ribota apimtimi, tačiau 

dėl sandorių dydžio ir kiekio tai yra audito 

sritis, kuriai būtina skirti daug laiko ir išteklių 

ir todėl ji laikoma pagrindiniu audito dalyku.  

Žr. finansinių ataskaitų 2.17 ir 5 pastabą 

„Informacija apie segmentus“.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įgijome supratimą apie Bendrovės pajamų 

pripažinimo procesą ir patikrinome pasirinktų 

svarbiausių proceso vidaus kontrolių diegimą ir 

įgyvendinimą. Ypatingą dėmesį skyrėme 

detalaus testavimo procedūroms, susijusioms 

su sąskaitų faktūrų sutikrinimu su atitinkamais 

prekių transportavimo dokumentais bei su 

sutartomis kainomis, nurodytomis prekių 

pardavimo užsakymuose ar sutartyse. 

Peržiūrėjome pajamų pripažinimo apskaitos 

politiką, susijusią su visais reikšmingais pajamų 

srautais, ir įvertinome jos atitiktį Tarptautinių 

finansinės atskaitomybės standartų, priimtų 

taikyti Europos Sąjungoje, reikalavimams.  

Taip pat atlikome toliau išvardytas pagrindines 

testų procedūras:  

• Atrinkome su klientais per metus sudarytus 

sandorius ir gavome patvirtinimą iš trečiųjų 

šalių dėl šių sandorių arba sutikrinome 

sandorius su pasirašyta sutartimi arba prekių 

pardavimo užsakymu, prekių transportavimo 

dokumentais, sąskaitomis faktūromis ir vėliau 

iš klientų gautais apmokėjimais;    

•  Pasirinkome sandorių, įvykdytų prieš ir po 

metų pabaigos, imtį ir įvertinome, ar pajamos 

buvo pripažintos tinkamu laikotarpiu, 

remdamiesi kontrolės perdavimo momentu, 

pristatymo sąlygomis ir gabenimo 

dokumentais.  

•  Peržiūrėjome mažmeninės prekybos tinklų 

suteiktų įvairių pardavimo paskatų, tokių kaip 

reklaminiai skelbimai prekybos centro 

laikraštyje, lentynos mokesčiai, apskaitos 

tvarką;    

•  Atrinkome kreditines sąskaitas faktūras, 

nuolaidas bei prekių grąžinimus po metų 

pabaigos ir patikrinome juos, siekdami 

įsitikinti, ar jie buvo pripažinti tinkamame 

laikotarpyje;   

•  Mūsų darbas taip pat apėmė pajamų 

apskaitos įrašų testus atrankos būdu, skirtus 

įvertinti, ar į didžiąją knygą jie buvo įrašyti su 

kokiais nors neįprastais koresponduojančiais 

įrašais. 
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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA (tęsinys) 

Pagrindiniai audito dalykai (tęsinys) 

Pagrindiniai audito dalykai 

Gautinų sumų ir suteiktų paskolų vertinimas 

2023 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės 

prekybos gautinos sumos siekė atitinkamai 

50,6 mln. Eur ir 43,5 mln. Eur, neatėmus 

abejotinų gautinų sumų vertės sumažėjimo, 

kuris sudarė 3,786 mln. Eur (2022 m. 52,8 mln. 

Eur ir 62,3 mln. Eur, neatėmus abejotinų 

gautinų sumų vertės sumažėjimo, kuris sudarė 

3,7 mln. Eur), o suteiktos paskolos atitinkamai 

2023 m. 3,3 mln. Eur ir 3,3 mln. Eur (2022 m. 

5,1 mln. Eur ir 5,07 mln. Eur).  Pagal 9-ąjį 

TFAS „Finansinės priemonės“ Grupės vadovybė 

vertina su prekybos gautinomis sumomis 

susijusius tikėtinus kredito nuostolius 

orientuojantis į ateitį ir pripažįsta atidėjinį 

kredito nuostoliams kiekvieną konsoliduotųjų 

ir atskirųjų finansinių ataskaitų parengimo 

dieną. Įvertinti tikėtini kredito nuostoliai 

parodo nešališką ir tikimybės atžvilgiu 

pasvertą sumą, kuri nustatoma įvertinus visus 

galimus rezultatus, ir atspindi visą pagrįstą bei 

įrodymais patvirtintą informaciją, turimą 

kiekvieną konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių 

ataskaitų parengimo   dieną, dėl įvykių 

praeityje, dabartinių sąlygų ir prognozuojamų 

ekonominių sąlygų ateityje. Siekdama įvertinti 

tikėtinus kredito nuostolius vadovybė suskirstė 

visas prekybos gautinas sumas pagal bendras 

kredito rizikos ypatybes ir pradelstas dienas, 

norėdama jas įvertinti bendrai ar individualiai. 

Bendras įvertinimas rėmėsi mokėjimų už 

parduotas prekes profiliu už 36 mėnesių 

laikotarpį iki 2023 m. gruodžio 31 d. ir 

atitinkamais per šį laikotarpį patirtais 

tikėtinais kredito nuostoliais. Tikėtini kredito 

nuostoliai reikšmingoms prekybos gautinoms 

sumoms, kurios pradelstos daugiau negu 90 

dienų, įvertinti individualiai, remiantis išorine 

informacija iš kreditų draudimo agentūros, 

gautinų sumų grąžinimo užtikrinimo 

priemonėmis bei istoriniais įsipareigojimų 

neįvykdymo duomenimis. Vadovybės atlikto 

įvertinimo tikslumas bus patvirtintas arba 

atmestas, priklausomai nuo būsimų aplinkybių, 

kurioms būdingas neaiškumas. 

 

 

Kaip audito metu nagrinėjome pagrindinį 

audito dalyką 

 

 

Vadovybės įvertintiems tikėtiniems kredito 

nuostoliams, susijusiems su prekybos 

gautinomis sumomis, atlikome šias testų 

procedūras:  

•  Įvertinome metodologiją, kurią Grupės ir 

Bendrovės vadovybė taikė siekdama nustatyti, 

kaip ji laikosi 9-ojo TFAS reikalavimų.  

•  Gavome prekybos gautinų sumų senėjimo 

analizę 2023 m. gruodžio 31 d. ir testų pagalba 

patikrinome jos patikimumą, remdamiesi 

pasirinkta sąskaitų imtimi.    

•  Patikrinome vadovybės prekybos gautinų 

sumų suskirstymo tikslumą, pagal kurį vėliau 

jos vertinamos bendrai ar individualiai, 

atsižvelgiant į kredito rizikos ypatybes ir 

gautinų sumų senėjimą.  

•  Patikrinome modelius ir skaičiavimus, 

taikytus vertinant kredito nuostolius bendrai ar 

individualiai.  

•  Atrankos būdu patikrinome, ar metų 

pabaigoje kliento neapmokėtų likučių ir iš šio 

kliento gautų metinių mokėjimų santykis rodo 

galimą vertės sumažėjimą. Skolininkams, kurie 

pradelsė reikšmingus mokėjimus daugiau negu 

90 dienų, patikrinome kreditų draudimo 

agentūros jiems suteiktus kredito reitingus ir 

įvertinome, ar Bendrovės numatyta 

įsipareigojimų neįvykdymo tikimybė atitinka 

šiuos reitingus.      

•  Atrinktoms sumoms, iš klientų neapmokėtų 

likučių metų pabaigai, gavome duomenis apie 

mokėjimus, gautus pasibaigus metams, 

siekdami nustatyti, ar mokėjimų modeliai 

atitiko vadovybės atliktus įvertinimus metų 

pabaigoje. 
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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA (tęsinys) 

Pagrindiniai audito dalykai (tęsinys) 

Pagrindiniai audito dalykai 

Gautinų sumų ir suteiktų paskolų vertinimas 

(tęsinys) 

Pagrindinį dėmesį skyrėme tikėtinų kredito 

nuostolių atidėjiniui prekybos gautinoms 

sumoms, nes įvertinimo procesas yra 

sudėtingas, vadovybei tenka priimti svarbius 

sprendimus ir atidėjinio suma yra reikšminga. 

Suteiktų paskolų tikėtini kredito nuostoliai 

buvo vertinami atsižvelgiant į įkeisto turto 

tikrąją vertę, kuri 2023 m. gruodžio 31 d. 

nebuvo mažesnė už suteiktų paskolų likutį.   

Žr. finansinių ataskaitų 2.8 pastabą, 4 pastabą 

„Svarbūs apskaitiniai vertinimai ir 

sprendimai“, 20 pastabą „Prekybos ir kitos 

gautinos sumos“ ir 18 pastabą „Suteiktos 

paskolos“. 

 

Atsargų nukainojimas iki grynosios galimo 

realizavimo vertės 

Grupės ir Bendrovės atsargų likutis 2023 m. 

gruodžio 31 d. buvo lygus atitinkamai 94,3 

mln. Eur ir 90,5 mln. Eur (2022 m. 72,2 mln. 

Eur ir 68,5 mln. Eur). Šiai sričiai skyrėme 

pagrindinį dėmesį dėl atsargų likučio dydžio ir 

dėl to, kad vadovybės atliktam pagamintos 

produkcijos grynosios galimo realizavimo 

vertės vertinimui buvo naudojama įvertinta 

galima pardavimo kaina balanso dieną.  Grupės 

ir Bendrovės atsargų nukainojimas iki grynosios 

galimo realizavimo vertės 2023 m. gruodžio 31 

d. buvo lygus 0,7 mln. Eur (2022 m. 5,5 mln. 

Eur). 

Žr. finansinių ataskaitų 2.9 pastabą, 4 pastabą 

„Svarbūs apskaitiniai vertinimai ir 

sprendimai“, taip pat 19 pastabą „Atsargos“.  

Kaip audito metu nagrinėjome pagrindinį 

audito dalyką 

 

•  Perskaitėme Kreditų komiteto susirinkimų 

protokolus, kuriuose aprašyti reguliariai 

atliekamų galimų įsipareigojimų neįvykdymo ar 

kredito rizikos padidėjimo požymių analizių 

rezultatai.    

•  Vadovybės įvertintiems tikėtiniems kredito 

nuostoliams, susijusiems su suteiktomis 

paskolomis, patikrinome, ar įkeisto turto 

rinkos vertė nėra mažesnė už suteiktų paskolų 

likutį, palygindami įkeisto turto vertę 2023 m. 

gruodžio 31 d. su panašaus turto pardavimo 

sandoriais rinkoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mes gavome Grupės ir Bendrovės apskaitos 

principus ir metodologiją, taikomus atsargų 

nukainojimui iki grynosios galimo realizavimo 

vertės, įvertinome jų atitiktį TFAS 

reikalavimams.  

•  Mes išanalizavome pagamintos produkcijos, 

kuri po balanso dienos buvo parduota, 

pardavimo kainas ir palyginome rezultatus su 

duomenimis, kurie buvo naudojami vadovybės 

atliktuose atsargų nukainojimo skaičiavimuose. 

• Mes išanalizavome atsargų, išskyrus 

pagamintą produkciją, senėjimą pagal 

periodus, kad nustatytume lėtai judančias ar 

pasenusias atsargas. Mes taip pat patikrinome 

atsargų senėjimo ataskaitos patikimumą ir 

palyginome mūsų įvertintą atsargų 

nukainojimą su vadovybės atliktais 

skaičiavimais.    

 



 

  

 

 7 
 

 

 

 

 
BDO auditas ir apskaita, UAB, yra ribotos atsakomybės UK kompanijos BDO International Limited narė ir nepriklausomų bendrovių tarptautinio BDO tinklo vienintelė teisėta atstovė  

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA (tęsinys) 

 
Kiti dalykai - ankstesnis auditorius 

Grupės ir Bendrovės 2022 m. konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių ataskaitų auditą atliko kitas 

auditorius, kuris 2023 m. balandžio 7 d. pateikė besąlyginę išvadą.  

Kita informacija 

Už kitą informaciją yra atsakinga vadovybė. Kita informacija apima konsoliduotąjį metinį 

pranešimą įskaitant bendrovių valdymo ataskaitą, atlygio ataskaitą ir socialinės atsakomybės 

ataskaitą (tačiau neapima konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus 

išvados apie šias ataskaitas).  

Mūsų nuomonė apie konsoliduotąsias ir atskirąsias finansines ataskaitas neapima kitos 

informacijos, įskaitant konsoliduotąjį metinį pranešimą.  

Mums atliekant finansinių ataskaitų auditą mūsų atsakomybė – perskaityti pirmiau minėtą kitą 

informaciją ir įvertinti, ar yra reikšmingas nesuderinamumas tarp kitos informacijos ir 

konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių ataskaitų ar per auditą mūsų įgytų žinių ir ar kitaip 

nepaaiškėja, kad šioje kitoje informacijoje yra reikšmingų iškraipymų.   

Konsoliduotojo metinio pranešimo, įskaitant bendrovių valdymo ataskaitą ir atlygio ataskaitą, 

atžvilgiu mes įvertinome, ar konsoliduotajame metiniame pranešime, įskaitant bendrovių 

valdymo ataskaitą ir atlygio ataskaitą, pateikta Lietuvos Respublikos įmonių grupių 

konsoliduotosios atskaitomybės įstatyme bei Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės 

įstatyme numatyta informacija.   

Remiantis audito metu atliktu darbu, mūsų nuomone:   

●  finansinių metų, už kuriuos parengtos konsoliduotosios ir atskirosios finansinės ataskaitos, 

konsoliduotajame metiniame pranešime, įskaitant bendrovių valdymo ataskaitą ir atlygio 

ataskaitą, pateikta informacija atitinka duomenis, pateiktus konsoliduotosiose ir atskirosiose 

finansinėse ataskaitose; ir  

●  konsoliduotasis metinis pranešimas, įskaitant bendrovių valdymo ataskaitą ir atlygio 

ataskaitą, yra parengtas laikantis Lietuvos Respublikos įmonių grupių konsoliduotosios 

atskaitomybės įstatymo bei Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymo reikalavimų.  

Be to, mes privalome patikrinti, ar buvo pateikta Socialinės atsakomybės ataskaita. Jeigu 

nustatome, kad Socialinės atsakomybės ataskaita nebuvo pateikta, mes turime atskleisti šį 

faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Be to, privalome informuoti, ar, atsižvelgiant į audito metu gautą informaciją ir įgytą supratimą 

apie Bendrovę ir Grupę bei jų aplinką, nustatėme reikšmingų iškraipymų konsoliduotajame 

metiniame pranešime, kurį gavome iki šios auditoriaus išvados išleidimo dienos. Šiuo atžvilgiu 

nėra nieko, apie ką turėtume informuoti. 
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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA (tęsinys) 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už konsoliduotąsias ir atskirąsias 

finansines ataskaitas  

 

Vadovybė yra atsakinga už konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių ataskaitų, kurios pateikia tikrą 

ir  teisingą vaizdą pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, patvirtintus taikyti 

Europos Sąjungoje, parengimą bei už tokią vidaus kontrolės sistemą, kuri, vadovybės nuomone, 

yra būtina konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių ataskaitų parengimui be reikšmingų iškraipymų, 

galinčių atsirasti dėl apgaulės ar klaidos.   

Rengdama konsoliduotąsias ir atskirąsias finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Grupės 

ir Bendrovės gebėjimą toliau tęsti veiklą ir atitinkamai atskleisti dalykus, susijusius su veiklos 

tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė 

ketina likviduoti Bendrovę ir Grupę ar nutraukti jų veiklą arba yra priversta tai padaryti, 

neturėdama jokios kitos realios alternatyvos.   

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Grupės ir Bendrovės konsoliduotųjų ir atskirųjų 

finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar konsoliduotosios ir atskirosios finansinės 

ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus 

išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio 

užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti 

per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, 

laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės 

įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės 

profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių ataskaitų reikšmingo 

iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į 

tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. 

Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo 

dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis 

praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie 

Grupės ir Bendrovės vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės apskaitinių vertinimų bei su 

jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 

remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 

neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Grupės ar Bendrovės gebėjimo 

tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, 

auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus konsoliduotosiose ir 

atskirosiose finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime 

modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki 

auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Grupė ar 

Bendrovė negalės toliau tęsti savo veiklos. 
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• Įvertinome bendrą konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir 

turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar šiose finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys 

sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

• Surenkame pakankamų tinkamų audito įrodymų apie įmonių finansinę informaciją ar verslo 

veiklą Grupėje, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Grupės konsoliduotąsias finansines 

ataskaitas. Atsakome už vadovavimą grupės auditui, jo priežiūrą ir atlikimą. Tik mes 

atsakome už pareikštą mūsų audito nuomonę. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį 

ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės 

trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

Taip pat pateikiame už valdymą atsakingiems asmenims patvirtinimą, kad laikomės atitinkamų 

etikos reikalavimų dėl nepriklausomumo, ir juos informavome apie visus santykius ir kitus 

dalykus, kurie, galėtų būti pagrįstai vertinami, kaip turintys įtakos mūsų nepriklausomumui ir, 

jei reikia, apie susijusias apsaugos priemones. 

Iš dalykų, apie kuriuos informuojame už valdymą atsakingus asmenis, išskiriame tuos dalykus, 

kurie buvo svarbiausi atliekant einamojo laikotarpio konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių 

ataskaitų auditą ir kurie laikomi pagrindiniais audito dalykais. Tokius dalykus apibūdiname 

auditoriaus išvadoje, jeigu pagal įstatymą arba teisės aktą nedraudžiama viešai atskleisti tokio 

dalyko arba, jeigu, labai retomis aplinkybėmis, nustatome, kad dalykas neturėtų būti 

pateikiamas mūsų išvadoje, nes galima pagrįstai tikėtis, jog neigiamos tokios pateikimo 

pasekmės persvers visuomenės gaunamą naudą. 

Išvada dėl kitų teisinių ir priežiūros reikalavimų 

Išvada dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų formato atitikties Europos vieno elektroninio  

ataskaitų teikimo formato reikalavimams  

Vadovaujantis mūsų audito sutartimi, Bendrovės vadovybė pasamdė mus atlikti pakankamo 

užtikrinimo užduotį, siekiant patvirtinti, kad Grupės konsoliduotosios finansinės ataskaitos, 

įskaitant konsoliduotąjį metinį pranešimą, už 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus 

atitinka nustatytus Europos vieno elektroninio ataskaitų teikimo formato reikalavimus (toliau –

Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas).   

Dalyko ir taikomų kriterijų aprašymas  

Bendrovės vadovybė taikė Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų vieną elektroninio ataskaitų 

teikimo formatą, siekdama vykdyti 2018 m. gruodžio 17 d. Komisijos deleguotojo reglamento 

(ES) 2019/815, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/109 / EB papildoma 

techniniais reguliavimo standartais, kuriais nustatomas vienas elektroninio ataskaitų teikimo 

formatas (toliau – ESEF reglamentas), 3 ir 4 str. reikalavimus. Konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų vienam elektroninio ataskaitų teikimo formatui nustatyti reikalavimai yra numatyti 

ESEF reglamente.   

Remiantis pirmiau sakinyje minėtais reikalavimais yra taikomas Konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas ir, mūsų nuomone, jie yra tinkami 

kriterijai pakankamo užtikrinimo išvadai pateikti.   
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Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė   

Bendrovės vadovybė yra atsakinga už Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų vieno elektroninio 

ataskaitų teikimo formato taikymą laikantis ESEF reglamento reikalavimų.    

Ši atsakomybė apima tinkamo ženklinimo iXBRL kalba pasirinkimą ir taikymą naudojant ESEF 

taksonomiją bei parengimą, įgyvendinimą ir palaikymą tokių vidaus kontrolės procedūrų, kurios 

svarbios Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų vieno elektroninio ataskaitų teikimo formato 

parengimui be reikšmingų ESEF reglamento neatitikimų.   

Už valdymą atsakingi asmenys yra atsakingi už finansinės atskaitomybės priežiūros procesą, kuris 

taip pat turi būti suprantamas, kaip konsoliduotųjų finansinių ataskaitų parengimas pagal 

formatą, pritaikytą vadovaujantis ESEF reglamentu.   

Mūsų atsakomybė  

Mūsų atsakomybė buvo pateikti pakankamo užtikrinimo išvadą, ar Konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas visais reikšmingais atžvilgiais atitinka 

ESEF reglamentą. 

Užduotį atlikome vadovaudamiesi 3000-uoju Tarptautiniu užtikrinimo užduočių standartu 

(persvarstytu) „Užtikrinimo užduotys, išskyrus istorinės finansinės informacijos auditus ir 

peržvalgas“ (toliau – 3000-asis TUUS (P). Šis standartas reikalauja, kad laikytumėmės etikos 

reikalavimų, suplanuotume ir atliktume procedūras, kurių pagalba gautume pakankamą 

užtikrinimą, ar Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų vienas elektroninio ataskaitų teikimo 

formatas visais reikšmingais atžvilgiais atitinka nustatytus reikalavimus.    

Pakankamas užtikrinimas suteikia aukštą užtikrinimo lygį, tačiau negarantuoja, kad pagal 3000-

ąjį TUUS (P) atliktos paslaugos visais atvejais leis nustatyti esamą reikšmingą iškraipymą 

(reikšmingą neatitikimą reikalavimams). 

Atliktų darbų santrauka    

Mūsų suplanuotų ir atliktų procedūrų tikslas – gauti pakankamą užtikrinimą, kad Konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas visais reikšmingais atžvilgiais 

parengtas laikantis nustatytų reikalavimų ir kad toks parengimas buvo be reikšmingų klaidų ar 

reikšmingos informacijos nepateikimo. Mūsų atliktos procedūros apėmė:  

•  supratimą apie vidaus kontrolės sistemą ir procesus, kurie svarbūs Konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų vieno elektroninio ataskaitų teikimo formato taikymui, įskaitant XHTML formato 

parengimą bei Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ženklinimą;   

•  patikrinimą, ar XHTML formatas buvo taikytas tinkamai;   

•  įvertinimą, ar Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ženklinimas naudojant iXBRL ženklinimo 

kalbą yra pilnas, atsižvelgiant į vieno elektroninio ataskaitų teikimo formato taikymo 

reikalavimus, aprašytus ESEF reglamente;   

•  įvertinimą, ar Grupė tinkamai naudoja XBRL ženklinimą, pasirinktą iš ESEF taksonomijos, ir ar 

tinkamai sukuria plėtinių ženklinimą, kai ESEF taksonomijoje nėra identifikuojamas tinkamas 

elementas; ir   

•  įvertinimą, ar plėtinių elementai yra tinkamai susieti su ESEF taksonomija.    

Manome, kad mūsų gauti įrodymai sudaro pakankamą ir tinkamą pagrindą mūsų išvadai pareikšti.   
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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA (tęsinys) 

Išvada dėl kitų teisinių ir priežiūros reikalavimų (tęsinys) 

Išvada dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų formato atitikties Europos vieno elektroninio  

ataskaitų teikimo formato reikalavimams (tęsinys) 

Išvada    

Mūsų nuomone, abrokiskiosuris-2023-12-31-lt.zip rinkmenoje pateiktas (SHA 256 Hash 
generated hashcode:  
5b2483bc49d20c29036c0a7448f4de9cf23cd7d81146cfa23f652ad84c25c84b) Konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas už 2023 m. gruodžio 31 d. 

pasibaigusius metus visais reikšmingais atžvilgiais atitinka ESEF reglamentą.  

Paskyrimas 

Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu 2023 m. balandžio 28 d. buvome pirmą 

kartą paskirti atlikti Grupės ir Bendrovės konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių ataskaitų auditą. 

Mūsų paskyrimas atlikti Grupės ir Bendrovės konsoliduotųjų ir atskirųjų finansinių ataskaitų 

auditą visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu atnaujinamas kiekvienais metais ir bendras 

nepertraukiamas paskyrimo laikotarpis yra dveji metai. 

Patvirtiname, kad skyriuje „Nuomonė“ pareikšta mūsų nuomonė atitinka konsoliduotųjų ir 

atskirųjų finansinių ataskaitų audito ataskaitą, kurią kartu su šia auditoriaus išvada pateikėme 

Bendrovei ir jos Audito komitetui. 

Patvirtiname, kad mūsų žiniomis ir įsitikinimu, Grupei ir Bendrovei suteiktos paslaugos atitinka 

taikomų įstatymų ir teisės aktų reikalavimus bei neapima Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 537/2014 5 straipsnio 1 dalyje nurodytų ne audito paslaugų.  

Per audito vykdymo laikotarpį be konsoliduotosiose ir atskirosiose finansinėse ataskaitose 

atskleistų paslaugų Grupei ir Bendrovei kitų paslaugų nesuteikėme. 

Audito, kurį atlikus išleidžiama ši nepriklausomo auditoriaus išvada, užduoties partneris yra 

Gediminas Karazija. 
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